
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 397

9 Μαΐου  2006

3577

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως 
Καλαμπάκας στο Ο.Τ. 208 − 209 με μετατόπιση 
των Ο.Γ. − Ρ.Γ. και χώρου πρασίνου στο Ο.Τ. 130 . 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως 
Καλαμπάκας στο Ο.Τ. 377 (Γ. 276G) με τη δη−
μιουργία πεζοδρόμου και Κ.Χ.............................................. 2

Τροποποίηση του Σχεδίου Πόλεως Καλαμπάκας στο 
Ο.Τ. 247 με μείωση του πλάτους της πρασιάς από 
4,00 μ. σε 2,00 μ. ............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1218 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Καλα−

μπάκας στο Ο.Τ. 208 − 209 με μετατόπιση των Ο.Γ. 
− Ρ.Γ. και χώρου πρασίνου στο Ο.Τ. 130.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197 Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν.δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δια−

τάξεων για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Πε−
ριφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α716.9.1994).

5. Την υπ’ αριθμ. 24105/731/14.3.1986 (ΦΕΚ 523Δ/13.6.1986) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Έγκριση Γ.Π.Σ Καλαμπάκας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3594/11.8.1988 απόφαση Νομάρχη 
«περί εγκρίσεως της Πολεοδομικής μελέτης Π.Ε. «Ανα−
θεώρηση ρυμοτομικού σχεδίου Καλαμπάκας «του Δήμου 
Καλαμπάκας Νομού Τρικάλων».

7. Την υπ’ αριθμ. 15/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας.

8. Το υπ’ αριθμ. 2089/1.3.2006 έγγραφο του Δήμου 
Καλαμπάκας.

10. Την υπ’ αριθμ. 746/22.3.2006 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος προς το ΣΧΟΠ 
Ν. Τρικάλων.

11. Την υπ’ αριθμ. 4η/πρ. 4°/23.3.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ, και επειδή:

Με την κατασκευή της οδού Πίνδου, από τη ΔΕΚΕ, 
διευρύνθηκε το πλάτος της οδού, με αποτέλεσμα να 
μετατοπισθούν οι Ο.Γ. − Ρ.Γ. στα Ο.Τ. 208 − 209 −130, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Καλαμπάκας στα Ο.Τ. 208 και 209 και στο Ο.Τ. 
130 (Κ.Χ.), με μετατόπιση των Ο.Γ. − Ρ.Γ. όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καλαμπάκας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 12 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:21:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 743 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Καλα−

μπάκας στο Ο.Τ. 377 (Γ. 276G) με τη δημιουργία πε−
ζοδρόμου και Κ.Χ.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197 Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν.δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δια−
τάξεων για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Πε−
ριφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄/16.9.1994).

5. Την υπ αριθμ. 24105/731/14.3.1986 (ΦΕΚ 523Δ/13.6.1986) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Έγκριση Γ.Π.Σ. Καλαμπάκας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3594/11.8.1988 απόφαση Νομάρχη «περί 
εγκρίσεως της Πολεοδομικής μελέτης Π.Ε. «Αναθεώρηση 
ρυμοτομικού σχεδίου Καλαμπάκας» του Δήμου Καλα−
μπάκας Νομού Τρικάλων».

7. Την υπ’ αριθμ. 93/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας.

8. Τη συνταχθείσα πράξη Εφαρμογής.
9. Το υπ’ αριθμ. 265 /10.1.2006 έγγραφο του Δήμου 

Καλαμπάκας.
10. Την υπ’ αριθμ. 106/23.2.2006 θετική εισήγηση της 

Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος προς το ΣΧΟΠ 
Ν. Τρικάλων.

11. Την υπ’ αριθμ. 2η/πρ. 3°/2.3.2006 θετική γνωμοδότη−
ση του ΣΧΟΠ, και επειδή:

Με την τροποποίηση δημιουργείται πεζοδρόμος στο 
Ο.Τ. 377 και αποκτά πρόσωπο τυφλή ιδιοκτησία (020101) 
η οποία δεν είχε πρόσβαση σε δρόμο, ούτε σε Κ.Χ. και 
χαρακτηρίζεται ως Κ.Χ. έκταση που καταλαμβάνεται 
από βράχο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδί−
ου πόλεως Καλαμπάκας στο Ο.Τ. 377 (Γ. 276G), στην 
περιοχή «Σοπωτό» με τη δημιουργία πεζοδρόμου πλά−
τους 4,00 μ. και Κ.Χ., όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καλαμπάκας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 4 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3581



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 574 (3)
Τροποποίηση του Σχεδίου Πόλεως Καλαμπάκας στο 

Ο.Τ. 247 με μείωση του πλάτους της πρασιάς από 
4,00 μ. σε 2,00 μ.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού 
Κανονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197 Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν.δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α΄/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δια−
τάξεων για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Πε−
ριφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄/16.9.1994).

5. Την υπ’ αριθμ. 24105/731/14.3.1986 (ΦΕΚ 523Δ/13.6.1986) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων « Έγκριση Γ.Π.Σ Καλαμπάκας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3594/1988 απόφαση Νομάρχη «περί 
εγκρίσεως της Πολεοδομικής μελέτης του ρυμοτομι−
κού σχεδίου Καλαμπάκας, του Δήμου Καλαμπάκας Ν. 
Τρικάλων».

7. Την υπ’ αριθμ. 139/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1442/20.4.1994 απόφαση Νομάρχη 

Τρικάλων «Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καλα−
μπάκας» στα Ο.Τ. Γ. 879, Γ. 236, Γ. 247.

9. Το υπ’ αριθμ. 346 /12.1.2006 έγγραφο του Δήμου 
Καλαμπάκας.

10. Την υπ’ αριθμ. 107/15.2.2006 θετική έγγραφη εισή−
γηση της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος προς 
το ΣΧΟΠ. Ν. Τρικάλων.

11. Την υπ’ αριθμ. 2η/πρ. 2°/16.2.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ, και επειδή:

Στο Τοπογραφικό υπόβαθρο επί του οποίου συντά−
χθηκε η Τροποποίηση του σχεδίου πόλεως Καλαμπάκας 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 1442/1994 απόφαση 
Νομάρχη, αποτυπώνονται εσφαλμένα η θέση νόμιμης 
διώροφης οικοδομής καθώς και του Εργατικού Κέντρου 
στα 4,0 μ. από τη ρυμοτομική γραμμή αντί του σωστού 
2,0 μ., με συνέπεια να θεσπισθεί η πρασιά 4,00 η οποία 
θίγει στην πραγματικότητα τις οικοδομές χωρίς αυτό 
να φαίνεται στο σχέδιο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Καλαμπάκας στο Ο.Τ. 247, με μείωση του πλά−
τους της πρασιάς από 4,00 μ. σε 2,00 μ. όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καλαμπάκας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 4 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3583



3584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


